
ZARZĄDZENIE Nr  180/2010
BURMISTRZA  ŻNINA

 z dnia  10 grudnia  2010 r.

w sprawie upoważnienia pracownika Urzędu Miejskiego w Żninie do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, w tym wydawania 

zaświadczeń

       Na podstawie art. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.  U.  z 2000  r.  Nr 98,  poz. 1071,  z późn.  zm.1)  oraz  art.  143 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r.  Nr 8, poz. 
60, z późn. zm.2) i art. 6 ust. 3 pkt 1 i ust. 4 ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej (Dz. U. Nr 52, poz. 379)

zarządza się, co następuje:

       § 1. Upoważniam Panią Henrykę Wabich – Naczelnika Wydziału Podatków i Opłat 
Lokalnych Urzędu Miejskiego w Żninie do załatwiania w moim imieniu indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej, włącznie z prawem wydawania zaświadczeń, z 
zastrzeżeniem § 2.

       § 2. Niniejsze upoważnienie obejmuje następujące sprawy pozostające we 
właściwości i należące do Burmistrza Żnina z zakresu:
1) upomnień;
2) zaświadczeń dotyczących posiadanego gospodarstwa rolnego oraz nieruchomości;
3) zaświadczeń o nieposiadaniu zaległości podatkowych;
4) przyznawania, na wniosek producenta rolnego, zwrotu części podatku akcyzowego 
     zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w 
części 
     dotyczącej potwierdzania zgodności z oryginałem kopii faktur VAT stanowiących 
     dowód zakupu oleju napędowego oraz umieszczania na fakturach VAT albo na 
     potwierdzonych za zgodność z oryginałem kopiach takich faktur, stanowiących 
     dowód zakupu oleju napędowego, adnotacji o treści: „przyjęto w dniu ………………… 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2001r. Nr 49, poz. 509, z 
2002r. Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 
1660, z 2004r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. 
Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 230.
2 Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r.  Nr 85, poz. 727, Nr 
86, poz. 732, Nr 143, poz. 1199,  z 2006 r.  Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 217, poz. 1590 i Nr 225, 
poz. 1635, z 2007 r. Nr 105, poz. 721, Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818, Nr 192, poz. 1378, Nr 195, poz. 
1414, Nr 225, poz. 1671, z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109, Nr 209, poz. 
1316, 1318 i 1320, z 2009 r. Nr  18, poz. 97, Nr 44, poz. 362,  Nr 57, poz. 466,  Nr 166, poz. 1317, Nr 168, 
poz. 1323,  Nr 213, poz. 1652 i Nr 216, poz. 1676 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 57, poz. 355, Nr 127, 
poz. 858, Nr 142, poz. 961 i Nr 197, poz. 1306 oraz zmiany wynikające z M.P. z 2005 r. Nr 49, poz. 671 i 
672, z 2006 r. Nr 57, poz. 609 i 610, z 2007 r. Nr 54, poz. 614 i 615, z 2008 r. Nr 61, poz. 539 i 540, z 
2009 r. Nr 53, poz. 749 i 750.



     do zwrotu części podatku akcyzowego.
              
       § 3. Upoważnienia, o którym mowa w § 1, udzielam na czas nieokreślony. Wygasa 
ono jednak z chwilą cofnięcia (odwołania)  upoważnienia albo rozwiązania stosunku 
pracy.

       § 4. Traci moc zarządzenie Nr 92/2007 Burmistrza Żnina z dnia 31 maja 2007 r. w 
sprawie upoważnienia pracownika Urzędu Miejskiego w Żninie do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej,  w tym wydawania 
zaświadczeń wraz z późniejszymi zmianami.

       § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

BURMISTRZ

Leszek Jakubowski



U z a s a d n i e n i e

Zgodnie z art.  268a Kodeksu postępowania administracyjnego organ 
administracji publicznej może w formie pisemnej upoważnić pracowników kierowanej 
jednostki organizacyjnej do załatwiania spraw w jego imieniu w ustalonym zakresie,  w 
tym w szczególności także do wydawania zaświadczeń.  Ponadto zgodnie z art.  143 
ustawy  z dnia 29  sierpnia 1997  r. –  Ordynacja podatkowa  organ podatkowy może 
upoważnić pracownika kierowanej jednostki organizacyjnej do załatwiania spraw w jego 
imieniu i w ustalonym zakresie, a w szczególności do wydawana  zaświadczeń.

Ponieważ Pani Henryka Wabich kieruje Wydziałem Podatków i Opłat Lokalnych 
Urzędu Miejskiego w Żninie, a w zakresie wydziału pozostają sprawy z zakresu ustawy 
z dnia 10  marca 2006  r.  o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej  za celowe uznaje się upoważnienie 
Naczelnika Wydziału do czynności związanych z potwierdzaniem zgodności z 
oryginałem kopii faktur VAT stanowiących dowód zakupu oleju napędowego oraz 
umieszczania na fakturach VAT albo na potwierdzonych za zgodność z oryginałem 
kopiach takich faktur, stanowiących dowód zakupu oleju napędowego, adnotacji o treści: 
„przyjęto w dniu ………………….  do zwrotu części podatku akcyzowego”,  a także w 
związku z koniecznością zapewnienia sprawnego funkcjonowania organu administracji 
publicznej oraz organu podatkowego jakim jest burmistrz podpisanie niniejszego 
zarządzenia jest w pełni uzasadnione.

BURMISTRZ

Leszek Jakubowski


